
РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про підсумки освітньої, науково-методичної, науково-дослідної, творчо-
виконавської та виховної діяльності ХДАК в 2023/2024 навчальному році та

завдання на наступний рік"
від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши  та  обговоривши  питання  "Про  підсумки  освітньої,  науково-
методичної, науково-дослідної, творчо-виконавської та виховної діяльності ХДАК
в 2023/2024 навчальному році та завдання на наступний рік", вчена рада ухвалила:

1. Інформацію  проректора  з  навчальної  роботи  СТАШЕВСЬКОЇ І.О.,
проректора з наукової роботи СОЛЯНИК А.А., проректора з науково-педагогічної
роботи та міжнародних зв’язків БІЛИК О.М., проректора з науково-педагогічної
та профорієнтаційної роботи ЖИГАЙЛО М.О. "Про підсумки освітньої, науково-
методичної,  науково-дослідної,  творчо-виконавської  та  виховної  діяльності
Харківської  державної  академії  культури  в  2023/2024  навчальному  році  та
завдання на наступний навчальний рік" прийняти до відома.

2. Керівникам усіх структурних підрозділів вжити всіх необхідних заходів
для  забезпечення  готовності  підпорядкованих  підрозділів  до  ефективної
організації освітнього процесу в ХДАК в 2024/2025 навчальному році відповідно
до вимог чинного законодавства, основних положень Стратегії розвитку ХДАК на
2020/2025 роки та з урахуванням умов воєнного часу; забезпечити контроль та
ведення достовірного обліку виконаної працівниками підпорядкованих підрозділів
роботи в умовах дистанційного навчання.

3. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр  забезпечити  практичну
реалізацію  інноваційних  педагогічних  і  віртуальних  технологій  в  освітньому
процесі,  інтеграцію  наукової  та  освітньої  діяльності,  ефективне  використання
результатів  наукових  досліджень  науково-педагогічних  працівників  у  процесі
викладання  навчальних  дисциплін,  неухильне  дотримання  етичного  принципу
невикористання джерел інформації, творів культури і мистецтва держави-агресора
в освітньому процесі.

4. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр  забезпечити  оновлення
навчально-методичного  забезпечення  (текстів  лекцій,  відео-лекцій,  методичних
рекомендацій,  силабусів,  завдань для самостійної  роботи,  тестів  тощо) освітніх
компонентів,  що  викладаються  в  I семестрі  2024/2025  навчального  року,  та
розміщення  відповідних  матеріалів  на  платформі  Google  Workpase  (Google
classroom). До 01.09.2024 р.

5. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр  забезпечити  представлення  в
силабусах освітніх  компонентів на  2024/2025 навчальний рік умов зарахування
результатів неформальної та/або інформальної освіти.



6. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр  здійснювати  регулярний
моніторинг  відповідності  кадрового,  інформаційного  та  матеріально-технічного
забезпечення  освітніх  програм  чинним  нормативним  вимогам,  забезпечити
організацію проведення самоаналізу якості змісту та реалізації освітніх програм,
їх  відповідності  вимогам  стандартів  вищої  освіти  та  інших  нормативних
документів.

7. Деканам  факультетів,  Центру  безперервної  освіти  та  зв’язків  з
громадськістю  організувати  регулярний  аналіз  ситуації  на  ринку  праці,
відстеження кар’єрних траєкторій випускників, отримання зворотного зв’язку від
роботодавців щодо рівня теоретичної та практичної підготовки випускників.

8. Деканам факультетів, завідувачам кафедр і гарантам освітніх програм, які
підлягають  акредитації  в  2024/2025  навчальному  році,  забезпечити  якість
проведення  процедури  їх  самооцінювання   та  підготовку  необхідної  для
акредитації документації. До 01.09.2024 р.

9.  Центру забезпечення  якості  освіти та  інноваційного розвитку надавати
інформаційну та методичну консультативну підтримку навчальних структурних
підрозділів  щодо  проведення  процедур  самооцінювання  освітніх  програм  та
акредитації, організувати підвищення компетентності гарантів освітніх програм в
питаннях акредитації в межах Школи педагогічної майстерності.

10. Деканам  факультетів,  навчальному  відділу  з  метою  запровадження
дуальної форми навчання забезпечити розробку необхідного пакету документів та
укладання угод з відповідними установами/ організаціями.

До 10.09.2024 р.
11. Керівникам  структурних  підрозділів  забезпечити  підвищення

іншомовної компетентності та медіаграмотності працівників Академії.
12. Керівникам структурних підрозділів забезпечити дотримання принципів

академічної доброчесності та свободи, норм академічної етики під час комунікації
учасників  освітнього  процесу,  запобігання  проявів  нетолерантності  чи
дискримінації щодо здобувачів і працівників, протидію академічному шахрайству
і плагіату.

13. Внести  зміни  до  Положення  про  організацію  освітнього  процесу  в
Харківській державній академії культури щодо реалізації останніх нормативних
вимог.

14. Підвищувати  якість  підготовки  докторів  філософії  та  докторів  наук  у
спеціалізованих  вчених  радах  ХДАК,  звернути  особливу  увагу  на  проблему
формування складу разових рад для проведення захисту дисертацій на здобуття
наукового  ступеня  доктора  філософії  випускників  аспірантури  ХДАК  зі
спеціальностей  029  Інформаційна,  бібліотечна  та  архівна  справа,
034 Культурологія.

15. Активізувати  роботу  щодо залучення  здобувачів  освіти  усіх  рівнів  до
виконання конкурентоздатних дослідницьких проєктів та їх результативної участі
у всеукраїнських олімпіадах і конкурсах наукових студентських робіт.



16. Активізувати публікаційну активність науково-педагогічних працівників
та  аспірантів  ХДАК  у  фахових  наукових  виданнях  та  таких,  що  індексуються
міжнародними наукометричними базами Scopus та Web of Science.

17. Всебічно  сприяти  підвищенню  якості  публікацій  та  показників  їх
цитованості  у  збірниках наукових праць ХДАК "Культура України" та "Вісник
ХДАК"  з  метою  входження  фахових  видань  Академії  до  міжнародної
наукометричної бази Web of Science.

18. Підвищити  рівень  інкорпорованості  наукових  здобутків  викладачів
ХДАК  у  цифровий  науковий  простір,  довести  до  100%  представленість  їх
активних профілів в інформаційно-аналітичній системі "Бібліометрика української
науки".

19. Активізувати підготовку та видання колективних монографій науково-
педагогічними працівниками ХДАК за основними напрямами наукової діяльності
Академії.

20. Сприяти  залученню  провідних  зарубіжних  науковців  до  участі  в
міжнародних  конференціях  ХДАК  та  науково-педагогічних  працівників  і
аспірантів ХДАК в аналогічних конференціях поза межами України.

21. Продовжувати  запровадження  комерціалізації  наукової  та  творчої
діяльності  науково-педагогічних  працівників  ХДАК,  активізувати  пошук
фінансовоспроможних  споживачів  платних  наукових  послуг  через  організацію
науково-практичних  конференцій,  вебінарів,  круглих  столів,  семінарів,  лекцій,
майстер-класів, тренінгів тощо.

22. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр,  керівникам  інших
структурних підрозділів у забезпеченні соціокультурної діяльності зі здобувачами
вищої  освіти  орієнтуватися  на  реалізацію  Концепції  виховної  роботи  в
Харківській державній академії культури.

23. Деканам  факультетів,  заступникам  деканів  факультетів,  кураторам
академічних  груп  активізувати  виховну  діяльність  щодо  забезпечення
безбар’єрності  освітнього  простору,  ментального  здоров’я  та  гендерної  рівності
учасників освітнього процесу в ХДАК.

24. Активізувати  рекламну  діяльність  щодо  популяризації  освітніх
можливостей  Харківської  державної  академії  культури  на  міжнародному  рівні,
зокрема англомовних програм.

25. Центру  міжнародної  освіти  та  співробітництва  забезпечити  укладання
партнерських  угод  з  іноземними  організаціями  щодо  дистанційного  вступу  до
ХДАК іноземців та осіб без громадянства.

26. Деканам  факультетів  та  завідувачам  кафедр  активізувати  діяльність
щодо пошуку партнерів для участі у міжнародних проєктах за напрямами КА1,
КА2  програми  Erasmus+,  підготовки  грантових  пропозицій  для  участі  у
міжнародних проєктах за напрямом КА2 програми Erasmus+.



27. Підготувати  та  розмістити  на  платформі  пошуку  партнерів  профіль
ХДАК  для  налагодження  міжнародних  контактів  та  встановлення  зв’язків  з
міжнародними партнерами.

28. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр,  керівникам  інших
структурних  підрозділів  забезпечити  своєчасне  проходження  науково-
педагогічними та педагогічними працівниками підвищення кваліфікації.

29. Деканам  факультетів  та  завідувачам  кафедр  сприяти  залученню
зовнішніх  стейкхолдерів  до  проведення  профорієнтаційних  заходів  з  метою
популяризації  спеціальностей,  за  якими  здійснюється  навчання  в  ХДАК,
підвищення  конкурентоспроможності  та  репутаційної  надійності  Академії  як
лідера вітчизняної культурно-мистецької освіти в засобах масової інформації та
соціальних мережах.

30. Завідувачам випускових кафедр інтенсифікувати долучення  здобувачів
освіти  до  створення  курсових  та  кваліфікаційних  робіт,  проєктів  культурно-
мистецьких,  рекламно-інформаційних  заходів,  націлених  на  популяризацію
спеціальностей, наукових та мистецьких здобутків Академії в онлайн-середовищі.

31. Завідувачам випускових кафедр вжити заходів щодо розширення форм
співробітництва  із  закладами  загальної  середньої  освіти  та  профільними
закладами  фахової  передвищої  освіти  для  організації  спільних  наукових,
культурно-мистецьких  проєктів,  спрямованих  на  промоцію  спеціальностей  та
підвищення іміджу Академії, виявлення й підтримку обдарованої молоді тощо.

32. Підвищувати  ефективність  профорієнтаційної  роботи  факультетів  та
кафедр із урахуванням сучасних стратегій розвитку маркетингу освітніх послуг.



РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про результати підсумкового контролю та якість підготовки дипломних робіт" 
від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши та обговоривши питання "Про результати підсумкового контро-
лю та якість підготовки дипломних робіт", вчена рада ухвалила:

1. Інформацію проректора з навчальної  роботи СТАШЕВСЬКОЇ І.О " Про
результати  підсумкового  контролю  та  якість  підготовки  дипломних  робіт"
прийняти до відома.

2. Деканам  факультетів,  завідувачам  кафедр  забезпечити  дотримання
принципів  академічної  доброчесності,  вжити  заходів  щодо  запобігання
зловживання  здобувачами  освіти  штучним  інтеолектом  під  час  підготовки
кваліфікаційних робіт.



РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про утворення разових спеціалізованих вчених рад для проведення захистів
дисертацій з метою присудження наукового ступеня доктора філософії" 

від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши  та  обговоривши  питання  " Про  утворення  разових
спеціалізованих  вчених  рад  для  проведення  захистів  дисертацій  з  метою
присудження наукового ступеня доктора філософії", вчена рада ухвалила:

1. Утворити разову  спеціалізовану  вчену  раду  для  проведення  захисту
дисертації з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 029
Інформаційна,  бібліотечна  та  архівна  справа  здобувачу  вищої  освіти  третього
(освітньо-наукового) рівня 3 року  денної форми здобуття освіти зі спеціальності
029  Інформаційна,  бібліотечна та архівна справа ВАН ШУАЙТЯНЮ  (науковий
керівник –  доктор наук із соціальних комунікацій, професор, професор кафедри
культурології  та  медіакомунікацій  Харківської  державної  академії  культури
МАРКОВА  Вікторія  Анатоліївна,  тема  дисертації  "Цифрова  трансформація
системи книгорозповсюдження КНР") у складі:

Голова ради:
ДАВИДОВА Ірина Олександрівна,  доктор  наук з  соціальних комунікацій,

професор, професор кафедри цифрових комунікацій та інформаційних технологій
Харківської державної академії культури.

Рецензенти:
1. КОБЄЛЄВ Олексій Миколайович, доктор наук із соціальних комунікацій,

професор, професор кафедри цифрових комунікацій та інформаційних технологій
Харківської державної академії культури.

2. МАРЇНА Олена Юріївна, доктор наук із соціальних комунікацій, доцент,
завідувач  кафедри  цифрових  комунікацій  та  інформаційних  технологій
Харківської державної академії культури.

Опоненти:
1. ГРИГОРЕВСЬКА  Олена  Вікторівна,  доктор  наук  із  соціальних

комунікацій,  старший науковий співробітник, професор кафедри інформаційних
комунікацій Київського столичного університету імені Бориса Грінченка.

2. КАРАКОЗ  Олена  Олександрівна,  кандидат  історичних  наук,  доцент,
професор  з/н  кафедри  інформаційних  технологій  Київського  національного
університету культури і мистецтв.

Пропоновані  кандидатури  відповідають  вимогам  Порядку  присудження
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора
філософії,  затвердженого  Постановою Кабінету  Міністрів  України  від  12  січня
2022 року № 44.



2. Утворити  разову  спеціалізовану  вчену  раду  для  проведення  захисту
дисертації з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 034
Культурологія  здобувачу вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня 4 року
денної  форми  здобуття  освіти  зі  спеціальності  034 Культурологія ПЕТРЕНКУ
Владиславу  Вадимовичу  (науковий  керівник –  доктор  філософських  наук,
професор,  професор  кафедри  культурології  та  медіакомунікацій  Харківської
державної  академії  культури  ПАНКОВ  Георгій  Дмитрійович,  тема  дисертації
"Феномен посередності в контексті масової культури та сучасних технологій") у
складі:

Голова ради:
БОЖКО Любов Дмитрівна, доктор культурології, доцент, професор кафедри

музейно-туристичної діяльності Харківської державної академії культури.
Рецензент:
1. АЛЕКСАНДРОВА  Марина  Вячеславівна,  кандидат  філософських  наук,

доцент, доцент кафедри культурології та медіакомунікацій Харківської державної
академії культури.

Опоненти:
1. ГЕРЧАНІВСЬКА  Поліна  Евальдівна,  доктор  культурології,  професор,

завідувач  кафедри  філософії  та  культурології  Київського  національного
університету технологій та дизайну.

2. ПЕЧЕРАНСЬКИЙ Ігор Петрович,  доктор філософських наук, професор,
професор кафедри філософії і педагогіки  Київського національного університету
культури і мистецтв.

3. РУСАКОВ  Сергій  Сергійович,  кандидат  філософських  наук,  доцент,
професор кафедри філософської антропології, філософії культури та культурології
Національного педагогічного університету ім. М. Драгоманова

Пропоновані  кандидатури  відповідають  вимогам  Порядку  присудження
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора
філософії,  затвердженого  Постановою Кабінету  Міністрів  України  від  12  січня
2022 року № 44.

3. Утворити  разову  спеціалізовану  вчену  раду  для  проведення  захисту
дисертації з метою присудження ступеня доктора філософії зі спеціальності 034
Культурологія здобувачу вищої освіти третього (освітньо-наукового) рівня 4 року
денної  форми  здобуття  освіти  зі  спеціальності  034 Культурологія КУРТЄВІЙ
Карині  Русланівні  (науковий  керівник –  кандидат  мистецтвознавства,  доцент
кафедри  народної  хореографії  Харківської  державної  академії  культури
МОСТОВА  І.С.,  тема  дисертації  "Хореографічна  культура  Прикарпаття:
інтерпретація народного танцю в контексті художньої вистави") у складі:.

Голова ради:
КІКОТЬ  Антоніна  Андріївна,  доктор  культурології,  професор,  професор

кафедри майстерності актора Харківської державної академії культури.



Рецензент:
1. АЛЕКСАНДРОВА  Марина  Вячеславівна,  кандидат  філософських  наук,

доцент, доцент кафедри культурології та медіакомунікацій Харківської державної
академії культури.

Опоненти:
1. ПІДЛИПСЬКА Аліна Миколаївна,  доктор мистецтвознавства,  професор,

професор кафедри народної  хореографії  Київського національного університету
культури і мистецтв.

2. ПОГРЕБНЯК  Галина  Петрівна,  доктор  мистецтвознавства,  професор,
професор кафедри режисури та акторської майстерності імені Народної артистки
України  Лариси  Хоролець  Національної  академії  керівних  кадрів  культури  і
мистецтв.

3. ПЛАХОТНИК  Олександр  Анатолійович,  кандидат  мистецтвознавства,
доцент,  доцент  кафедри  режисури  та  хореографії  Львівського  національного
університету імені Івана Франка.

Пропоновані  кандидатури  відповідають  вимогам  Порядку  присудження
ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої
ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора
філософії,  затвердженого  Постановою Кабінету  Міністрів  України  від  12  січня
2022 року № 44.



РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про затвердження ліміту стипендіатів Харківської державної академії культури"
від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши та обговоривши питання "Про затвердження ліміту стипендіатів
Харківської державної академії культури", вчена рада ухвалила:

1. Затвердити  ліміт  стипендіатів  Харківської  державної  академії  культури
41%.

2. З  урахуванням видатків  на  соціальне  забезпечення  надання  здобувачам
вищої освіти стипендій у підвищеному розмірі не передбачати.



РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про затвердження кандидатур здобувачів вищої освіти ХДАК на
призначення іменних стипендій"

від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши  та  обговоривши  питання  "Про  затвердження  кандидатур
здобувачів  вищої освіти  ХДАК на призначення іменних стипендій",  вчена рада
ухвалила:

Затвердити  на  призначення  іменних  стипендій  кандидатури  здобувачів
вищої освіти Хапківської державноїакадемії культури:
Першого (бакалаврського) рівня:

Академічна с  типендія Президента України     
на   I   семестр 2024/2025 навчального року  

ПАРАВАЄВОЇ  Катерини   Костянтинівни,  IV курс,  факультет  музичного
мистецтва,  спеціальність  "Музичне  мистецтво",  освітньо-професійна  програма
"Народні інструменти".

Стипендія Президента України   для найбільш обдарованих молодих митців  
України на 2024/2025 навчальний рік

ОМЕЛЬЧЕНКО  Анастасії  Сергіївни,  III курс, факультет  хореографічного
мистецтва, спеціальність  "Хореографія",  освітньо-професійна  програма  "Бальна
хореографія".

ЛЮБЧЕНКО  Олександри  Віталіївни,  IV курс,  факультет  сценічного
мистецтва,  спеціальність  "Сценічне  мистецтво",  освітньо-професійна  програма
"Акторське мистецтво драматичного театру і кіно".

Стипендія Харківського міського голови "Обдарованість" для дітей та молоді
у     2024/2025 навчальному році  

ОРЛОВА Дениса Геннадійовича,  III курс, факультет  хореографічного
мистецтва,  спеціальність  "Хореографія",  освітньо-професійна  програма  "Бальна
хореографія".
Третього (освітньо-наукового) рівня – доктор філософії:

Академічна стипендія   імені М.С. Грушевського   на 2024/2025 навчальний рік  
БОРИСОВА Олексія Олександровича, II рік здобуття вищої освіти третього

(освітньо-наукового)  рівня  –  доктор  філософії,  факультет  культурології  та
соціальних комунікацій, спеціальність 029 Інформаційна, бібліотечна та архівна
справа, освітньо-наукова програма "Інформаційна, бібліотечна та архівна справа.



РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про студентське самоврядування у Харківській державній академії культури" 
від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши та обговоривши питання "Про студентське  самоврядування у
Харківській державній академії культури", вчена рада ухвалила:

1. Інформацію  заступника  голови  студентської  ради  ХДАК
Толстоносова М.С. "Про  студентське  самоврядування  у  Харківській  державній
академії культури" прийняти до відома.

2. Студентській  раді  ХДАК  посилити  роботу  щодо  національно-
патріотичного  виховання,  питань  безбар’єрності,  гендерної  рівності  та
ментального здоров’я під час війни.

3. Активізувати  роботу  органів  студентського  самоврядування  щодо
утвердження української національної та громадянської ідентичності.



РІШЕННЯ
вченої ради Харківської державної академії культури

"Про внесення змін до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти в
ХДАК у 2024 році (зі змінами та доповненнями)"

від 28 червня 2024 року, протокол № 11

Заслухавши  та  обговоривши  питання  "Про  внесення  змін  до  Правил
прийому на навчання для здобуття вищої освіти в ХДАК у 2024 році (зі змінами та
доповненнями)", вчена рада ухвалила:

1. Затвердити  зміни до  Правил  прийому на  навчання  для  здобуття  вищої
освіти в ХДАК у 2024 році (зі змінами та доповненнями) відповідно до Наказу
Міністерства освіти і науки України від 13 червня 2024 р. № 837 "Про внесення
змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 03 червня 2024 р. № 794",
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 червня 2024 р. № 906/42251 та
Наказу Міністерства  освіти і  науки України від 24 червня 2024 р.  № 910 "Про
деякі особливості набуття та поновлення статусу здобувача вищої освіти у 2024
році",  зареєстрованого  в  Міністерстві  юстиції  України  24  червня  2024  р.  №
945/42290. 

2. Вилучити з Переліку партнерських організацій, з якими ХДАК укладено
договір про дистанційне проведення вступних іспитів для іноземців у 2024 році
(Додаток 8), Компанію з обмеженою відповідальністю "Чайна Сентьюрі (Ченду)
Ейдьюкейшн Менеджмент Груп Ко. ЛТД" (м. Сичуань, КНР).

3. Увести до Переліку партнерських організацій,  з  якими ХДАК укладено
договір про дистанційне проведення вступних іспитів для іноземців у 2024 році
(Додаток  8),  Компанію  "Міжнародна  освіта  Боде  (Шеньчжень)  група  ТОВ"
(м. Шеньчжень, КНР).


